m pi . AGOUSPGR. REG STRO

UFFI Cl ALE. U. 0003821. 25- 08-2023. h. 10: 10

VISTA
VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

;,///%ﬁ/ﬂ&/gr?/& Q/ﬁ// ;%/ZMA’/&’K/W/&
%&p’a %&é&/p’oﬂ %fﬁbﬂa/& //94 lor %o@na

. ‘//Afz/ﬁfﬁ tevidte i/r// r/ T,CM.'):M/Z

LA DIRIGENTE

la Legge 104/92 e normativa connessa;

il decreto del Direttore Generale dell’lUSR Toscana prot. n. 4585 del
17.04.2023, che attribuisce alla provincia di Grosseto I’organico di diritto per
il sostegno relativamente all’anno scolastico 2023/2024;

il decreto del Direttore Generale dell’USR Toscana prot. n. 880 del 31
luglio 2023, con il quale sono stati assegnati agli ambiti Territoriali della
Toscana 1 posti per garantire il Diritto allo Studio, nonché la qualita del
processo di integrazione/apprendimento agli alunni con disabilita
relativamente all’anno scolastico 2023/2024;

il proprio decreto n. 3441 del 01 agosto 2023, con il quale sono stati assegnati
1 posti di sostegno per garantire il processo di integrazione a tutti gli alunni
diversamente abili nelle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado nella
provincia di Grosseto relativamente all’anno scolastico 2023/2024;

la nota prot. 3445 del 01/08/2023 con la quale I'ISIS “Lorena” Grosseto
restituiva 0,5 posti di sostegno nella scuola secondaria di secondo grado per
trasferimento dell’alunno presso il Polo tecnologico “Manetti-Porciatti”,
Grosseto;

la nota prot. 3478 del 03/8/2023 con la quale I’L.C. Castiglione della Pescaia
restituiva 0,5 posti di sostegno nella scuola secondaria di primo grado per
mero errore materiale in fase di inserimento dei dati nella piattaforma
regionale USR;

la nota prot. 3487 del 03/08/2023 con la quale ISIS Follonica restituiva n. 1
posti di sostegno nella scuola secondaria di II grado per trasferimento
dell’alunno presso ISIS “Lorena”, Grosseto;

la nota prot. 3562 del 09/08/2023, con la quale I'I.C. Gavorrano restituiva n.
0,5 posti di sostegno nella scuola primaria per revisione dell’invalidita
dell’alunno;

la nota prot. 3727 del 22/08/2023 con la quale ISIS “Da Verrazzano” restituiva
n. 0,5 posti di sostegno nella scuola secondaria di II grado per trasferimento
dell’alunno presso ISIS “Lorena”, Grosseto;

la nota prot. 3747 del 22/08/2023 con la quale il Polo Bianciardi, Grosseto,
restituiva n. 0,5 posti di sostegno nella scuola secondaria di II grado per
trasferimento presso ISIS “Lorena”, Grosseto;

Responsabile del procedi

to: Renata Mentasti Via Latina, 5 — 58100 Grosseto Referente: Enrico Baccetti

e-mail: renata.mentasti@istruzione.it Tel. +390564420811 e-mail: enrico.baccetti@posta.istruzione.it

tel. n.: + 39

e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it tel. n.:
e-mail: PEC: uspgr@postacert.istruzione.it

Web: http://www.ufficiosolasticogrosseto.it



;,///%ﬁ/ﬂ&/gr?/& Q/ﬁ// ;%/ZMA’/&’K/W/&
%&p’a %&é&/p’oﬂ %fﬁbﬂa/& //94 lor %o@na

. ‘//Afz/ﬁfﬁ tevidte i/r// r/ T,CM.'):M/Z

CONSIDERATA la richiesta effettuata dall’I.C. 4 Grosseto — prot. n. 18814 del 20/07/2023 - per
avere ulteriori n. 0,5 posto di sostegno nella scuola primaria per nuove
certificazioni legge 104/92 art. 3 c. 1;

CONSIDERATA la richiesta effettuata dall’I.C. 1 Follonica — prot. n. 3268 del 21/07/2023 - per
avere ulteriori n. 0,5 posti di sostegno nella scuola secondaria di primo grado
per nuove certificazioni legge 104/92 art. 3 c. 3 (aggravamento);

CONSIDERATA la richiesta effettuata dall’ISIS “Lorena” Grosseto — prot. n. 3445 del
01/08/2023 - per avere ulteriori n. 1,5 posti di sostegno nella scuola secondaria
di II grado per nuove iscrizioni di alunni con certificazioni legge 104/92 art. 3
c. 1 e comma 3 provenienti da ISIS Follonica, ISIS “Bianciardi”, Grosseto;

CONSIDERATA la richiesta effettuata dall’ISIS “Lorena” Grosseto — prot. n. 19118 del
03/08/2023 - per avere ulteriori n. 0,5 posti di sostegno nella scuola secondaria
di IT grado per nuova iscrizione di alunno con certificazione legge 104/92 art.
3 c. 1 proveniente da ISIS “Da Verrazzano”;

CONSIDERATA Ia richiesta effettuata dal Polo Tecnologico “Manetti-Porciatti”, Grosseto —
prot. 3571 del 23/08/2023 - per avere ulteriori n. 0,5 posti di sostegno nella
scuola secondaria di secondo grado per nuova iscrizione di alunno con
certificazione legge 104/92 comma 1 proveniente da ISIS “Lorena”, Grosseto;

RILEVATA la necessita di procedere alla compensazione dei posti di sostegno per le
motivazioni sopra riportate

DISPONE
Art. 1 —1’assegnazione di:
- n. 0,5 posti di sostegno presso la scuola primaria I.C. 4, Grosseto;
- n. 0,5 posti di sostegno presso la scuola secondaria di primo grado I.C. 1, Follonica;
- n. 02 (due) posti di sostegno presso ISIS “Lorena”, Grosseto;
- n. 0,5 posti di sostegno presso polo tecnologico “Manetti-Porciatti”, Grosseto;

La Dirigente
Renata MENTASTI
- Ai Dirigenti Scolastici della Provin, Grioisseaso digitalmente da
~Alle 00.SS. MENTASTI RENATA
- All’Albo web O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE
Resy bile del procedi to: Renata Mentasti Via Latina, 5 — 58100 Grosseto Referente: Enrico Baccetti
e-mail: renata.mentasti@istruzione.it Tel. +390564420811 e-mail: enrico.baccetti@posta.istruzione.it
tel. n.: + 39 e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it tel. n.:

e-mail: PEC: uspgr@postacert.istruzione.it

Web: http://www.ufficiosolasticogrosseto.it



		2023-08-24T12:43:31+0000
	MENTASTI RENATA


		2023-08-25T10:10:04+0200
	protocollo




